“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor!”

Praça José Valentim Lopes, 06 – 2º Andar – Centro - Atílio Vivácqua-ES – CEP – 29.490-000 - CNPJ – 01.637.153/0001-07

Tel/Fax: (28)3538-1505 - Site – cmav.es.gov.br

1

CÂMARA MUNICIPAL DE ATÍLIO VIVÁCQUA

Estado do Espírito Santo

AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE ATÍLIO VIVACQUA-ES

Exmo. Sr. Almir Lima Barros

INDICAÇÃO Nº. _40_/2017.

INDICA A AQUISIÇÃO DE UM

BEBEDOURO EM POSTO DE SAÚDE

NESTE MUNICÍPIO DE ATÍLIO

VIVACQUA.

O vereador Márcio Silva da Conceição, PSB, com assento nesta Casa de Leis, vem à elevada presença do

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Atílio Vivácqua - ES, indicar a medida de relevante interesse

público, que a seguir passa a expor.

CONSIDERANDO que é atribuição deste vereador fiscalizar o andamento dos serviços públicos desta cidade

no intuito de contribuir para que sejam sempre oferecidas as boas e necessárias condições de vida, de

locomoção, de saúde e de segurança, dentre outras, aos munícipes de Atílio Vivacqua;

CONSIDERANDO que na unidade de Saúde do Bairro Alto Niterói passam, em média, 125 a 150 pessoas

diariamente, para atendimento médico e outras demandas.

CONSIDERANDO ainda que o referido aparelho já passou por várias reformas, todas mal sucedidas e que os

funcionários precisam trazer água de suas casas para consumo.

Indico:

 Indico a aquisição de um novo bebedouro para o Posto de Saúde Almerinda Barbosa,

localizado no bairro Alto Niterói. Informo ainda que para atender a grande demanda de

pacientes do referido Posto, faz-se necessário um Bebedouro maior que o atual. Caso a

implementação da medida pleiteada não seja de competência deste poder, seja a presente

demanda encaminhada ao órgão competente para que proceda a indicação.

Atenciosamente,

Atílio Vivácqua, 04 de Abril de 2017.

Marcio Silva da Conceição

Vereador – PSB